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ارتباط مستقیم توســعه فعالیت‌های اقتصادی، رونق 
تولید، جذب جامعه کارگری و بیمه‌شدگان جدید به 
سازمان‌های بیمه‌ای همچون تأمین‌اجتماعی و تأمین 
منابع پایدار نشان می‌دهد که سازمان تأمین‌اجتماعی 
در راستای تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« 

امکان تأثیرگذاری و ایفای نقش دارد.
نقش اثربخش تأمین‌اجتماعی در راستای جهش تولید 
می‌تواند منجر به گســترش چتر بیمه‌ای و رشد منابع 
درآمدی و سرمایه‌گذاری این سازمان شود. به واسطه 
ارتباط مستمر فضای تولید با تأمین‌اجتماعی باید محقق 
شدن شعار سال را در ارتباط بین رونق فضای کسب‌وکار، 
اشتغال پایدار و توسعه خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی 
جست‌وجو کرد. لزوم توجه به جهش و رونق تولید در 
شرکت‌های اقتصادی و تولیدی زیرمجموعه سازمان‌ها 
و صندوق‌های بیمه اجتماعی نیز یک ضرورت محسوب 
می‌شود. در همین ارتباط یکی از اقدامات مؤثر سازمان 
تأمین‌اجتماعی برای حمایت از جهش تولید، می‌تواند 
رونق‌بخشــی به واحدهای اقتصادی زیرمجموعه این 
سازمان باشد. مسئله ارتباط بین فضای تولید و سازمان 
تأمین‌اجتماعــی از دو منظر »جهــش تولید ملی« و 
»حمایت از کارگران ایرانی و منافع جمعی آن‌ها« قابل 
تفسیر است. از یک طرف، رونق‌بخشی به واحدهای مولد 
زیرمجموعه سازمان تأمین‌اجتماعی، یک گام به پیش 
در جهت رونق تولید ملی و جهش تولید است. برخی از 
این واحدها، سودآفرینی سرشار و ارزآوری بالایی دارند 
و می‌توانند نمودارهــای تولید ناخالص ملی را با ایجاد 
ارزش افزوده بالاتــر، جابه‌جا کنند. از منظر دیگر، این 
شرکت‌ها دارایی‌های تاریخی کارگران و بازنشستگان 
تحت‌پوشش صندوق‌ها و سازمان‌های بیمه‌گر به شمار 
می‌روند. با ارتقا و رشد سطح تولید و افزایش سودآوری 
در بنگاه‌های اقتصادی و تولیــدی مذکور، در عمل از 
منافع جمعی جامعه کارگری کشور و بازنشستگان و 

ذی‌نفعان تأمین‌اجتماعی صیانت شده است.
با توجه به مفهوم شــعار سال در راستای جهش تولید 
با مشــارکت مردم، تلاش در زمینه افزایش بهره‌وری 
و انگیزه نیروی انســانی از طریق بهره‌مند کردن آنان 
از پوشــش بیمــه‌ای تأمین‌اجتماعی، یکــی دیگر از 
نقش‌آفرینی‌های بالقوه ســازمان تأمین‌اجتماعی در 

جهت تحقق شعار در سال 1403 است.
آمار دقیقی از کارگران غیررســمی و بــدون بیمه در 
کشور وجود ندارد، اما مســلم است که در حال حاضر 
تعداد زیادی از کارگران بدون پوشــش بیمه‌ای، ذیل 
اقتصاد و اشــتغال غیررسمی مشغول به کارند‌.  فراهم 
کردن فرصت بیمه‌پردازی این تعداد افراد شاغل و فعال 
اقتصادی افزایش سطح رفاه نیروی انسانی و بالا بردن 
رضایت شغلی این گروه‌ها در راستای بهره‌وری تولید 
و رونق فعالیت‌های مولد را بــه دنبال دارد. به هر حال 
نیروی کار بدون امکان بهره‌مندی از مزايای پوشــش 
بیمه‌‌های اجتماعی، از انگیزه لازم برای اشــتغال مولد 
برخوردار نیست و امید به آینده نخواهد داشت. بنابراين 
جهش تولید بدون رضایــت و انگیزه جامعه کارگری 
عملی نمی‌شود. سازمان تأمین‌اجتماعی می‌تواند در این 
مسیر با ارائه نقش‌‌آفرینی مطلوب، زمینه‌های اشتغال 
شایسته برای تمام شاغلان کشور را فراهم کند. از سوی 
دیگر، گسترش ضریب نفوذ بیمه‌ای تأمین‌اجتماعی 
با تحت‌پوشــش قرار دادن کارگران غیررســمی، یک 
راهکار مؤثر در راســتای افزایش منابع ورودی یعنی 
تعداد بیمه‌شدگان سازمان خواهد بود. به همین منظور 
افزایش بیمه‌شدگان جدید و ارتقای ضریب پشتیبانی 
در تأمین‌اجتماعی منجر به اطمینان‌بخشی و توسعه 
حس اعتماد به‌نفس در جامعه کسب‌وکار و فراهم آمدن 
مسیر تحقق شعار ســال خواهد شد. یکی از مسیرها و 
راهبردهای اصلی تأمین‌اجتماعی پس از رونق تولید 
برای این ســازمان، رشد شــمار بیمه‌شدگان و جذب 
منابع پایدار محسوب می‌شود. بنابراین جهش تولید با 
مشارکت شرکای اجتماعی و فضای کسب‌وکار با فراهم 
شدن شرایط اقتصاد و اشتغال رسمی محقق می‌شود. 
در صورتی که ســازمان تأمین‌اجتماعی پس از رشد و 
جهش تولید به سمت توسعه خدمات و پوشش بیمه‌ای 
افراد بدون بیمــه حرکت کند، زمینه افزایش خدمات 
بخش‌های بیمه‌ای، درمانی و بازنشســتگی در قبال 
افراد بیمه‌شده و مستمری‌بگیر تحت‌پوشش را به دنبال 
خواهد داشــت. از طرفی تعمیم و توسعه بیمه‌شدگان 
جدیــد در چهارچوب منافع چندســویه نیروی کار، 
کارفرما و بازار کار و تولید، شــاغلان غیررسمی را نیز 

شامل می‌شود.

اثربخشی نقش تأمین‌اجتماعی 
در جهش تولید

پیشگامی‌ تأمین‌اجتماعی در راستای توسعه فعالیت‌های 
اقتصــادی و جهش تولید و ارتباط این روند با گســترش 
بیمه‌های اجتماعی به عنوان رسالت اساسی این سازمان 
بیمه‌ای، نقش مؤثر بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌گر اجتماعی را 

در تحقق شعار سال روشن می‌کند.
در همین راســتا حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس حوزه 
کســب‌و‌کار و تولید در گفت‌وگو با »آتیه‌نو« به دو رسالت 
بزرگ سازمان تأمین‌اجتماعی در حوزه رشد تولید و هدایت 
تأمین‌اجتماعی به سمت حمایت از کسب‌وکارهای مجازی، 
توسعه پوشش بیمه‌ای و داشــتن برنامه راهبردی برای 

جهش تولید و حمایت از کارهای مولد اشاره کرد.

رشد منابع درآمدی با افزایش بیمه‌شدگان 
حاج‌اسماعیلی درباره تأثیر شعار »جهش تولید با مشارکت 
مردم« بــا راهبری‌هــا و برنامه‌های عملیاتی ســازمان 
تأمین‌اجتماعی گفت: »این ســازمان بیمه‌گر اجتماعی 
همواره در حوزه ارتباط با فضای تولید و کسب‌و‌کار و توسعه 
و تعمیم بیمه‌های اجتماعی نقش جدی و همیشگی داشته 
که باید هوشــمندانه و آگاهانه آن را دنبال کند. ازجمله 
نقش‌هــای تأمین‌اجتماعی حفظ و صیانــت از این نهاد 
براســاس درآمدها و ســرمایه‌گذاری انجام شده و بهبود 
توان مالی این سازمان اســت. این موضوع در گرو تعداد 
اعضای بیشتر بیمه‌شده تحت‌پوشــش این نهاد بیمه‌گر 
است. هرچه میزان بیمه‌شــدگان بیشتر باشد، وضعیت 
ســازمان تأمین‌اجتماعی از نظر منابع و درآمدی رشــد 
خواهد داشت.« او ادامه داد: »باید سازمان تأمین‌اجتماعی 
از فعالان حوزه بازار کار حمایت جدی داشته باشد و بستر 
لازم را برای پوشش‌دهی در حوزه کار فراهم کند. همچنین 
ضرورت دارد این نقش در مرحله اول برای این نهاد وجود 
داشته باشد و برای آن تلاش شود. در واقع ارتباط مستقیم 
و بی‌واســطه‌ای بین رونق فضــای کار و تولید و فعالیت و 

پایداری سازمان تأمین‌اجتماعی قابل تعریف است.«
این کارشناس حوزه کســب‌و‌کار و تولید افزود: »در سال‌ 
جاری سازمان تأمین‌اجتماعی با توجه به موضوع توسعه 
و جهش تولید باید برنامه عملیاتی متناســب با شــرایط 
داشته باشــد تا منجر به طراحی و اجرایی کردن اقدامات 
بیشتری در این حوزه شود. سازمان تأمین‌اجتماعی باید 
طرح جدیدی برای بخش‌ فرصت‌های شــغلی در زمینه 
فناوری اطلاعات، اینترنت و فضای مجازی داشته باشد؛ 
زیرا این قسمت‌ها هنوز تحت‌پوشش بیمه قرار نگرفته‌اند. 
این سازمان می‌تواند با همکاری وزارتخانه‌های تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و ارتباطات و فناوری اطلاعات، مشاغل این 
حوزه را تعریف و بستر پوشش بیمه‌ای شاغلان این بخش از 

فضای کسب‌و‌کار را فراهم کند.«
حاج‌اسماعیلی توضیح داد: »این مسئله یک ظرفیت بزرگ 
است که افزایش منابع درآمدی سازمان تأمین‌اجتماعی 
را به دنبال خواهد داشــت. به این علت که ســازمان در 

بخش‌های زیــادی معافیت‌های بیمه‌ای ایجاد کرده، این 
موضوعات می‌تواند به عنوان مشوق بخشی از کسب‌وکارها 
در کوتاه‌مــدت اثرگذار باشــد اما در بلندمــدت منابع 
تأمین‌اجتماعی آســیب می‌بیند. در واقع هرچه بیشتر از 
مشاغل رسمی ‌حمایت شود، بهبود شرایط سازمان به‌ویژه 
از نظر رشد بیمه‌شدگان و منابع درآمدی حاصل خواهد 

شد.«

هدایت توســعه بیمه‌ای به ســمت مشاغل 
جدید

کارشناس حوزه کسب‌و‌کار و تولید گفت: »تأمین‌اجتماعی 
در حدود سه سال اخیر از گروه‌های مختلف دانشجویان، 
زنان خانه‌دار و زنان سرپرست خانوار تحت عنوان بیمه‌های 
فراگیر حمایت کرده، اما زمان آن است که توسعه بیمه‌ای 
این سازمان به سمت مشاغل جدید هدایت شود. با توجه 
به تعداد چشــمگیر شــاغلان حوزه اینترنــت و فناوری 
اطلاعات، افزایش افراد تحت‌پوشش و رونق بیشتر اشتغال 
در بخش‌های اشاره شده محقق می‌شود. حتی با تعریف و 
به رسمیت شناختن گروه‌های مختلف شاغل بدون پوشش 
بیمه‌ای، با کمک دیگر نهادهای مســئول، امکان تحقق 
توسعه بیمه‌ای، پایداری منابع درآمدی تأمین‌اجتماعی و 

تحقق شعار سال امکان‌پذیر است.«

رسالت اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی
این فعال حوزه کســب‌و‌کار همچنین اضافه کرد: »بخش 
دیگر، موضــوع حمایت اجتماعی اســت که ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی این رســالت را برعهــده دارد و باید از 
گروه‌هــای متعدد فعــال در حوزه کســب‌وکار حمایت 
کند. براساس این مسئله ســازمان می‌تواند ضمن تلاش 
و تعامل با فعالان اجتماعی و اقتصــادی، این خدمات را 
گسترش دهد. این مهم یک رسالت بزرگ سازمانی است 
و زمانی که گروه‌های مختلف از نظر بازنشستگی و درمانی 

تحت‌پوشــش بیمه قرار می‌گیرند، امنیت عمومی ‌و ملی 
کشور ارتقا و توسعه داده می‌شود. هرچه ثبات، ‌پایداری و 
امنیت عمومی‌ در کشور افزایش یابد می‌تواند باعث افزایش 
پایداری سازمان تأمین‌اجتماعی شود. این دو رسالت برای 
سازمان تأمین‌اجتماعی بسیار مهم و دارای اهمیت است و 
باید سازمان به هر دوی آن‌ها اهتمام جدی داشته باشد.«

حاج اســماعیلی در ادامه سخنان خود اشــاره کرد: »با 
اقدامات تأمین‌اجتماعی به لحاظ تغییرات در بخش‌های 
مختلف اقتصادی و پژوهش‌های انجام شــده، امکان ارائه 
اطلاعــات مربوط به نقاط ضعف و قوت بــازار کار به بقیه 
بخش‌های بدنــه دولت وجود دارد؛ زیــرا این موضوع به 
توسعه بخش‌های جدید منجر شده و ضعف‌های گذشته 
بازار کار را رفع می‌کند. همچنین همکاری چندجانبه بین 
کارفرمایان، تأمین‌اجتماعی، دولــت و نهادهای متعدد 

دست‌اندکار مولد به رشد تولید کمک خواهد کرد.«

حدود 3 میلیون بیمه‌نشده در بخش‌های 
کارگاهی

حاج‌اسماعیلی در بخش دیگری درباره وجود چند میلیون 
نفری شاغلان بدون بیمه در مشاغل غیررسمی‌گفت: »باید 
کاری انجام داد که آگاهی مردم از نظر فرهنگی و منفعتی 
به تأمین‌اجتماعی بیشتر شود. در واقع جمعیت در حدود 
2.5 تا 3 میلیون نفری افراد شاغل بدون پوشش بیمه‌ای 
در حوزه فعالیت‌هــای کارگاهی باید نســبت به فواید و 
فعالیت‌های تأمین‌اجتماعی آگاهی لازم را داشته باشند.«
او ادامه داد: »برخی کســب‌وکارها هنــوز جدی گرفته 
نشده‌ و آن‌ها را به عنوان شــغل محسوب نمی‌کنند. این 
کارها عمدتاً به بخش‌های دلالی، واسطه‌گری و همچنین 
کسب‌وکارهای فعال در فضای مجازی، اینترنت و فناوری 
اطلاعات مربوط اســت که باید به رسمیت شناخته شده 
و در دایره‌المعارف مشــاغل ایران جایگاهی تعریف شده 

داشته باشند.«

به گفته حاج‌اســماعیلی:‌ »دولت‌ها و متولیان حوزه کار و 
اشتغال باید برای تعریف مشــاغل جدید تعریفی داشته 
باشــند؛ چون این وظیفه حاکمیتی است و باید در طرح 
طبقه‌بندی مشــاغل در کتابچه مخصوص مشاغل جدید 
لحاظ شــود. تا زمانی که این‌گونه شــغل‌های جدید به 
رسمیت شناخته نشــود، آشنایی سازمان‌ها و ارگان‌های 
مربوط با آن‌ها شــکل نمی‌گیرد. در عین حال ارتباطات 
گسترده‌ به لحاظ قانونی مانند شکل‌گیری پوشش بیمه 
تأمین‌اجتماعی، مالیات و پاسخگویی و مراودات شغلی که 
می‌توانند به همدیگر کمک می‌کنند، باید به صورت جدی 
مورد توجه قرار گیرد. شاید حدود 6 میلیون نفر بدون بیمه 
در مشاغل غیررسمی‌کشــور وجود داشته باشند. طبق 
برخی آمارها حدود سه میلیون مشاغل زیرزمینی فعالیت 
دارند که به دلایل نداشــتن کد بیمه از خدمات بیمه‌ای 

استفاده نمی‌کنند.«

بیمه به مثابه یک راهبرد ملی 
کارشــناس حوزه کســب‌و‌کار و تولید گفت: »بیمه یک 
اســتراتژی و راهبرد ملی است که فقط مربوط به سازمان 
تأمین‌اجتماعی یا نهاد دولت نیســت. با افزایش پوشش 
بیمه‌ای، موضوع امنیت عمومی ‌و ملی در کشور تضمین 
شــده و از نظر فردی برای افراد ضمانتی بــرای آینده و 

سرمایه‌گذاری مطمئن به‌شمار می‌رود.«
او بیان کرد: »همچنین دولت مسئولیت توسعه و تعمیم 
بیمه‌های اجتماعی را عهده‌دار اســت که در این صورت، 
هزینه‌هــای اجتماعــی و اقتصادی کشــور کاهش پیدا 
می‌کند. در عین حال ‌بازتعریف جدیدی از خدمات سازمان 
تأمین‌اجتماعی باید از نظر فرهنگی انجام شــود تا مردم 
بیشتر اعتماد کرده و به سمت بیمه حرکت کنند. چرا باید 
زنان خانه‌دار که هیچ شغلی ندارند بیمه شوند، اما فردی 
فعال و شاغل در حوزه فضای مجازی با وجود داشتن درآمد 
بیمه نباشد. از آنجا که کار این افراد ممکن است با ریسک 
همراه بوده و خانواده نیاز به دریافت خدمات بیمه‌ای داشته 

باشند،‌ باید آن‌ها را از مزایای بیمه آگاه کرد.«
به بیان این فعال و کارشــناس حوزه کســب‌و‌کار، حتی 
بســیاری شــاغلان از خدمــات متعددی کــه در کنار 
بازنشســتگی در حوزه تأمین‌اجتماعی شکل گرفته آگاه 
نیستند. در واقع آنان از گســتردگی و تنوع خدمات ارائه 
شــده در ســازمان تأمین‌اجتماعی و مجموعاً بیمه‌های 
اجتماعی اطلاع لازم را ندارند. او تأکید کرد: »بنابراین این 
حرکت دوطرفه است که می‌تواند منابع تأمین‌اجتماعی 
را از نظر درآمدی افزایش داده و به ســمت پایداری منابع 
حرکت کند. از طرف دیگر رسالت این سازمان و نقشی که به 
لحاظ ملی از نظر حمایت‌کننده مردم در حوزه‌های مختلف 
مانند بازنشســتگی و درمان دارد، منجر به شــکل‌گیری 
اثرگذار نقش این نهاد در تحقق هم‌زمان شعار سال و اهداف 
سازمانی می‌شود. معتقدم سازمان تأمین‌اجتماعی برای 
تحقق جهش تولید باید پیشگام باشد و همکاری با گروه‌ها 
و نهادهای متولی و درگیر در این حوزه  می‌تواند این مسئله 

را مضاعف و تحقق آن را عملیاتی کند.«

آتیه‌نو بررسی کرد

نقش‌ تأمین‌اجتماعی در جهش تولید
یادداشت

سازمان تأمین‌اجتماعی نشان داده که برای کمک به حوزه تولید و فضای کسب‌و‌کار رویکردی 
عملیاتی در پیش گرفته تا بتواند علاوه بر پایداری منابع، در راستای  حمایت از جامعه کارگری 
با پوشش بیمه‌ای اقداماتی اثربخش برای جامعه هدف انجام دهد. این امر با شعار سال اعلامی ‌از 

سوی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مبنی بر »جهش تولید با مشارکت مردم« هماهنگی کافی دارد.

تأمین‌اجتماعی در همین زمینه از همه ابزارها برای تحقق جهش تولید با بهره‌گیری از ظرفیت بنگاه‌های 
اقتصادی و نظام مالی استفاده خواهد کرد تا خانواده بزرگ تحت‌پوشش آن بتوانند از اقدامات فوق بهره‌مند 
شوند. بنابراین تلاش برای جهش تولید به عنوان یکی از رویکردهای محوری سازمان در سال جاری دنبال 

خواهد شد.
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اکبر قربانی
فعال کارگری

در حال حاضر ۱۵میلیون و ‌۷۰۰هزار نفر از جامعه کارگری و کارفرمایی در 
بخش بیمه‌شدگان تحت‌پوشش سازمان بزرگ تأمین‌اجتماعی قرار دارند. 
این سازمان یکی از بزرگ‌ترین نهادهای ارائه‌دهنده خدمات در بخش‌های 
خدماتی، تولیدی، اقتصادی و کارگری محســوب می‌شــود. به‌طور یقین 
جهش تولید و‌ رشد فضای کسب‌وکار در رونق فعالیت‌های این نهاد بیمه‌گر 

هم تأثیرگذار است.
تأمین‌اجتماعی یکی از حامیان اصلی عرصه تولید است. بنابراین نقش این سازمان 
در توســعه پایدار مشخص می‌شــود و بدون نقش رفاهی و حمایت‌های بیمه‌ای 
چندجانبه و گسترده‌ای که نظام تأمین‌اجتماعی دارد نمی‌توان منتظر توسعه در 
بخش‌ها و عرصه‌های کسب‌و‌کار و فراهم کردن ایجاد بستر توسعه بود. اگر بستر 
تأمین‌اجتماعی تقویت نشود نباید منتظر ارتقای فعالیت‌های اقتصادی در تمام 

ابعاد آن بود.
از آنجا که نیازهای گســترده‌، چندجانبه‌ و اساســی نیروی انسانی و جامعه کار و 
تولید توسط ســازمان تأمین‌اجتماعی فراهم می‌شــود بدون شک شرایطی که 
تأمین‌اجتماعی در عرصه کار و تولید فراهم می‌کند به تحولات اقتصادی، رشــد 
اقتصاد در ابعاد اشتغال و تولید و توســعه فعالیت‌ها در نظام خدماتی، توزیعی و 

تولیدی کمک خواهد کرد.

رشد تولید با ایجاد بستر تأمین‌اجتماعی کارآمد
همچنین کارگران و نیروهای انسانی بدون داشتن تأمین‌اجتماعی حمایتگر امکان کارآمدی، 
بهره‌وری و اثربخشی در محیط کار را نخواهند داشت. بنابراین کارفرمایان باید سرمایه‌گذاری، 
توسعه و تولید را با ایجاد بستر تأمین‌اجتماعی کارآمد و نظام بیمه‌های اجتماعی به وجود 

آورند. سازمان تأمین‌اجتماعی نقشی مؤثر در توسعه فعالیت‌های فضای کسب‌وکار دارد، 
بنابراین باید فضای رفاهــی، بیمه‌ای و درمانی خاص برای جامعه کارگری جهت رشــد 
بهره‌وری و کارایی در بخش‌های تولیدی و اقتصادی فراهم کرد. این اقدامات نشان‌دهنده 
نقش اثربخش تأمین‌اجتماعی در توسعه پایدار است. اصولاً مسئله‌ای که در نظام سیاسی، 
صنعتی و اقتصادی به دنبال آن هستند، یعنی برنامه‌ریزی‎ در عرصه رشد اقتصادی هر جامعه 
و سیاســت‌گذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌هایی که در این حوزه به وجود می‌آید، بدون توجه به 
نقش تأمین‌اجتماعی و توسعه این سازمان تقویت نخواهد شد. از این جهت هرآنچه امروزه 
در قانون‌گذاری و سیاســت‌گذاری در حوزه اجرای عملیات و تولید بسترسازی می‌کنیم، 
باید با نگاه ویژه به تأمین‌اجتماعی، خدمات و تعهدات همه‌جانبه این سازمان در قالب افراد 
تحت‌پوشش باشد. در حال حاضر تأمین‌اجتماعی برای ایفای نقش مهم و اثربخش خود در 
عرصه کمک به بخش تولید و اقتصاد بیش از هر زمان دیگری نیاز به حمایت و تقویت دارد. 
از آنجا که این نظام تأمین‌اجتماعی به عنوان امید و تکیه‌گاه بیش از ۴۷ میلیون نفر جمعیت 
است نباید جامعه کارگری، کارفرمایی، بیمه‌شده و بازنشستگان نگران آینده تأمین‌اجتماعی 
باشند. باید آینده تأمین‌اجتماعی را برای اطمینان بخشیدن به جامعه هدف، مطمئن و پایدار 
کرد. راهی جز توجه به منابع، سیاست‌گذاری، قانون‌گذاری قوی‌تر و تقویت رابطه جامعه 
کارفرمایی و افراد تحت‌پوشش نیســت و باید دولت نقش اثربخش‌تری در زمینه تقویت 

تأمین‌اجتماعی داشته باشد.

استفاده تأمین‌اجتماعی از همه ابزارها برای تحقق جهش تولید

تحقق شــعار ســال با عنوان »جهش تولید با مشــارکت مردم« می‌تواند در سازمانی نظیر 
تأمین‌اجتماعی که حمایت‌کننده فضای کسب‌وکار و فعالیت‌های اقتصادی است به حقیقیت 

بپیوندند؛ زیرا این نهاد بیمه‌گر در هر شــرایط با حمایت از کارگران و فعالان تولید توسعه پوشش بیمه‌ای، 
پایداری منابع و رشد بیمه‌شدگان را موجب شده است.
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